Atencl-

CRISTI • zALMEIRÃO

estima e distinto apreço.

raw
sx.

s=

▪

a

r3

2,

—1 a MI
o
o o  o

o•—•.

f

▪

-1

a

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N° 355/2017 	 em 6 de abril de 2017
ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 105/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 153/2017, de Vossa
Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 105/2017, de autoria do

Vereador Cesar Pantarotto Junior. Referida propositura requisita informações sobre
obras inacabadas no Município, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando 044/2017 do
Diretor do Departamento de Obras e Projetos, Secretário Adjunto e Secretário
Municipal de Obras.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência os protestos de

Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
VALDEMIR FREDERICO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

(Prefeitura Municipal de Birigui
CNPJ 46.151.718/0001-80 PREEEITUPA DE

Birigui
SECRETARIA DE OBRAS

MEMORANDO N° 068/2017 - 27/03/2017

Da: Secretaria de Obras
Para: Sr. Prefeito Municipal

Em atenção ao Oficio n°153/2017 e Requerimento n° 105 /2017, da
:_:âniara Municipal de Birigui, temos a informar que:

1. Construção da Praça de Esportes e Cultura, exercução de guias e sarjetas e
pavimentação asfáltica do residencial Portal da Pérola II, Jandaia II, Residencial
Ipê e prolongamento das Avenidas Natal Masson e José Masson. Execução da
reforma e ampliação da UBS do bairro Cidade Jardim, execução das obras civis
do EEAT-setor Klayton e setor Saudades, construção da UPA do Jardim
Planalto, construção do Centro de Convenções e Eventos, construção do Centro
de Formação dos Professores, reforma e ampliação do Centro de Especialidades
Odontológicas do Quemil e reforma e ampliação do prédio da Central de
Distribuição P.A.A..

2. -Praça dos Esportes e Cultura - R$ 1.099.306,71
-Execução de guias e sarjetas e pavimentação asfáltica- R$ 6.715.512,65
-Reforma e ampliação da UBS Cidade Jardim - R$ 156.718,69
-Obras das EEAT (Klayton e Saudades) - R$ 832.461,72
-Construção da UPA do Jd. Planalto - R$ 967.322,17
-Construção do Centro de Convenções e Eventos - R$ 629.913,14
-Construção do Centro de Formação dos Professores - R$ 4.459.614,37
-Reforma e ampliação do CEO do Quemil - R$ 252.143,23
-Reforma e ampliação do prédio da Central de Distrib.PAA-R$ 19.470,29

3. R$ 4.459.614,37.
4. As nove acima citadas.

-PEC, previsão de retomada das obras dia 30/06/2017
-Obras do EEAT previsão de retomada das obras no mês de julho de 2017
As demais obras citadas não tem previsão de retomada dos serviços.

5. Execução do 2° Distrito Industrial Armando Penterich, que será concluído em
10/06/2017, reforma de residência da munícipe Camila Nogueira Zanon que
será concluída em 03/05/2017, recapeamento parcial do resid. Capuano que
será concluído até 30/03/2017, instalação de 27 aeradores de baixa potência na
Estação de Tratamento de Esgoto com previsão da conclusão em junho/2017 e
substituição de 120 metros de tubulação do emissário de esgoto da Av. D no
bairro Thereza Maria Barbieri, com previsão de conclusão até dia 12/04/2017

6. Sim, readequação e perenização da estrada rural BGI-010 (estrada da Casa de
Tábuas), reforma da residência do munícipe Weidman Rafael Brudes na rua
Santo Mamprim, 633, execução da rede de energia elétrica e iluminação pública
do 2° Distrito Industrial, execução de obras de adequação das instalações de
prevenção e combate a incêndio nas escolas e creches municipais, execução de
rede de adutoras de água tratada (complementação) constante das obras do
posto de transformação e ligação dos QGFs no centro de reservação do setor
Saudades, entrada do reservatório RO1 do C.P.R. Aeroporto e interligação dos
reservatórios RO1 e R02 com a estação elevatória EEAT para o C.R. Portal da
Pérola II e estação elevatória EEAT C.P.R. setor Aeroporto/C.R. Portal da Pérola
II. Recapeamento asfáltico na rua Manoel de Carlis, recapeamento na rua
Afonso Pena (entre as ruas José R. Nery e Manoel de Carlis) e na rua João
Cortelazzi (entre as ruas Augusto Silva e José R. Nery) no bairro Isabel Marin.
Recapeamento asfáltico na rua XV de Novembro (entre as ruas Dr. Arthur
Cordeiro e Emilia Crêm dos Santos), recapeamento asfáltico na Av. Antonio
Augusto Pedrosa ( entre a Av. Antonio Corghi e Av. Benjamin Lot) no bairro João
Crevelaro, recapeamento asfáltico na rua das Violetas e na rua dos Cravos (entre
a Av. Cidade Jardim e rua dos Gerânios) no bairro Cidade Jardim, recapeamento
asfáltico na rua João Custódio ( entre a Av. D e rua Carlos Polizel)) e na rua
Carlos Polizel (entre as ruas Pedro Bernabé e rua Frei Pedro Nozela) no bairro
Thereza Maria Barbieri.

Atenciosamente,

2,
ENG° MAURÍCIO PEREIRA

Diretor do Depto. de Obras e Projetos
ENG° ALEXANDRE JOSÉ S. LASILA

Secretário Adjunto de Obras

ARQ. MILTON LOT DT 	0I-"c"-r-7-2.-
Secretário de Obras

	Page 1
	Page 2
	Page 3